
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 4 

 

Obec  J I V N O,       Jivno 34 

373 71                       J i v n o 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z VIII. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 
konaného dne 11.9.2023 od 19:00 hodin. 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to 
od 31. 8. 2023 do 11. 9. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 4 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Lukáš Šanda,  Marek Mühlstein, Josef Šimek,  
                   Omluven:  Daniel Petříště  
 
                
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka Mühlsteina. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 61/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Josefa Šimka a Lukáše Šandu, zapisovatelem Marka 
Mühlsteina 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 61/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 4 

 

C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Předsedající navrhl přidat další body programu:  

- Schválení nabídky a objednávky na opravu komunikace ke studni  
- Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství  
- Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 62/2023 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

C) Program: 
I.       Schválení zadávací dokumentace a smlouvy na dodání dopravního automobilu pro zásahovou jednotku 
II.      Projednání a schválení prodeje a koupě pozemků 
III.     Projednání a schválení záměru na vybudování sportoviště 
IV.     Rozpočtové změny 
V.      Schválení nabídky a objednávky na opravu komunikace ke studni. 
VI.   Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového   hospodářství  
VII.  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
VIII.  Diskuse 
IX. Závěr  

     
  Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 62/2023 bylo schváleno         

 
C) Bod  I.       Schválení zadávací dokumentace a smlouvy na dodání dopravního automobilu pro zásahovou jednotku 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným materiálem.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 63/2023: 

                Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje zadávací dokumentaci na dodání dopravního automobilu pro zásahovou 
jednotku. 
 

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 63/2023 bylo schváleno 
 
C) Bod   II.      Projednání a schválení prodeje a koupě pozemků 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem prodeje pozemků dle záměrů. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko ani námitky nebyly sděleny. 
 

Návrh usnesení č. 64/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno projednalo a schválilo prodej pozemků. Seznam pozemků je uveden v samostatné 
příloze. 

 
  



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 4 

 

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 64/2023 bylo schváleno 

 
C) Bod   III.     Projednání a schválení záměru na vybudování sportoviště 

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo s vypracovanou studií a bylo rozhodnuto, že bude provedena poptávka na 
zpracování projektové dokumentace k realizaci stavby.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko ani námitky nebyly sděleny. 

 
Návrh usnesení č. 65/2023 
Zastupitelstvo obce Jivno projednalo záměr vybudovat sportoviště se závěrem: poptat na základě studie,  
zpracování projektové dokumentace. 
 

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 65/2023 bylo schváleno 
 
C) Bod IV.     Rozpočtové změny 

 
Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 05/2023, 06/2023, 07/2023, 08/2023 a 09/2023. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 66/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 05/2023, 06/2023, 07/2023, 08/2023 a 09/2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno 

 
C) Bod V.     Schválení nabídky a objednávky na opravu komunikace ke studni. 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěry výběrové komise. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 67/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje nabídku firmy Lumos s.r.o., Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 České Budějovice 
v částce 299.357,-Kč bez DPH  a pověřuje starostu k dalším úkonům. 

  
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   VI. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového   hospodářství 
 
 
 Přesedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 68/2023: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového   hospodářství a pověřuje starostu obce k dalším úkonům při uzavření 
smlouvy. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 4     Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno 

 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 4 

 

C) Bod   VII.  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
 
 Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. Jedná se o smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení 

kabelu NN pro stavbu     “Jivno, K 3004/12, – kabel  NN”, číslo smlouvy CB-014330084762/001-DVK  s firmou: EG.D, 
a.s. se sídlem: Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno,  IČ: 280 85 400 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 69/2023: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu     “Jivno, 

K 3004/12, – kabel  NN”, číslo smlouvy CB-014330084762/001-DVK  s firmou: EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 1873/36, 
Černá pole, 602 00 Brno,  IČ: 280 85 400 

 
                Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalším úkonům při přípravě a uzavření smlouvy. 
 
 
 Výsledek hlasování: Pro 4     Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno 

 
C) Bod   VIII. Diskuse 
         
        V diskusi se probíral záměr vybudování sportoviště, možnosti zajištění dotací na kanalizaci, vodovody a komunikace. 

Marek Mühlstein souhlasí se zhotovením projektové dokumentace ke sportovnímu hřišti, avšak v rozhodně menším 
měřítku, a to z ekonomického důvodu a také z důvodu samotné využitelnosti sportoviště. 

 Starosta seznámil zastupitele s informací od Čevaku a.s., ohledně dotací na vodohospodářská díla. 
 

C) Bod   IX. Závěr 
 

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.08 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15.9.2023 

Zapisovatel :               Marek Mühlstein                               …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                      ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                         ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                                ……………………………………….…………….  
                        dne  18. 9. 2023 


